
UCHWAŁA NR XXXI/257/2023 
RADY GMINY W BROKU 

z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Brok na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572), art. 211, art. 212 i art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1634 z późn. zm.), 
art. 3 ust. 1 pkt 1-3, art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. b, g, h oraz pkt 2 lit. f, pkt 4, 5, 9 i 12 oraz 
ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2267) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/233/2022 Rady Gminy Brok z dnia 29 grudnia 2022 z późn. 
zm. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Brok na rok 2023 wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 21 381,94 zł do kwoty 18 208 279,10 zł; 
2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 21 381,94 zł do kwoty 

12 333 120,10 zł; 
3) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 21 381,94 zł do kwoty 22 037 183,06 zł; 
4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 117 085,81 zł do kwoty 

13 633 351,81 zł; 
5) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 138 467,75 zł do kwoty 

8 403 831,25 zł; 
§ 2. 1. Deficyt Gminy Brok wynosi 3 828 903,96 zł i zostanie pokryty przez: przychody 

jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 1 853 146,90 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
77 183,48 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 
563 033,58 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 
1 335 540,00 zł. 

2. Przychody Gminy Brok wynoszą 4 128 903,96 zł. Składają się na nie: przychody 
jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 1 853 146,90 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
77 183,48 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 
863 033,58 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 
1 335 540,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Brok wynoszą 300 000,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych 
krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 300 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 1



§ 3. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 7 - Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 9 - Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Brok. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sylwester Runo 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/257/2023 

Rady Gminy w Broku z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Brok w 2023 roku 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010     Rolnictwo i łowiectwo 6 000,00 0,00 65 031,06 71 031,06 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  01095   Pozostała działalność 6 000,00 0,00 65 031,06 71 031,06 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 0,00 65 031,06 65 031,06 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 494 150,00 -125 726,00 0,00 368 424,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  40095   Pozostała działalność 243 750,00 -125 726,00 0,00 118 024,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

    0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  187 500,00 -96 713,00 0,00 90 787,00 
    0970 Wpływy z różnych dochodów 56 250,00 -29 013,00 0,00 27 237,00 

758     Różne rozliczenia 4 586 321,00 0,00 13 591,00 4 599 912,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 1



  75814   Różne rozliczenia finansowe 145 829,00 0,00 13 591,00 159 420,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

    2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 45 829,00 0,00 13 591,00 59 420,00 

852     Pomoc społeczna 224 861,00 -3 770,00 1 232,00 222 323,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 9 000,00 -770,00 0,00 8 230,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 9 000,00 -770,00 0,00 8 230,00 

  85214   Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 22 600,00 -2 800,00 0,00 19 800,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 22 600,00 -2 800,00 0,00 19 800,00 

  85216   Zasiłki stałe 121 100,00 -200,00 0,00 120 900,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 121 100,00 -200,00 0,00 120 900,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 51 500,00 0,00 1 127,00 52 627,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 50 800,00 0,00 1 127,00 51 927,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 2



  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 12 847,00 0,00 105,00 12 952,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 12 847,00 0,00 105,00 12 952,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 22 450,00 22 450,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 0,00 22 450,00 22 450,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 22 450,00 22 450,00 

855     Rodzina 1 918 239,00 -3 900,00 9 710,00 1 924 049,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 885 900,00 -2 000,00 200,00 1 884 100,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 861 000,00 -2 000,00 0,00 1 859 000,00 

    2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 24 900,00 0,00 200,00 25 100,00 

  85513   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 32 000,00 -1 900,00 0,00 30 100,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 3



    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

32 000,00 -1 900,00 0,00 30 100,00 

  85595   Pozostała działalność 0,00 0,00 9 510,00 9 510,00 

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

    2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 9 510,00 9 510,00 

bieżące 
razem: 12 354 502,04 -133 396,00 112 014,06 12 333 120,10 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
majątkowe 

razem: 5 875 159,00 0,00 0,00 5 875 159,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 617 008,00 0,00 0,00 1 617 008,00 

Ogółem: 18 229 661,04 -133 396,00 112 014,06 18 208 279,10 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 617 008,00 0,00 0,00 1 617 008,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)             
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/257/2023 

Rady Gminy w Broku z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Brok w 2023 roku 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dz. Roz. § 

/ 
gr Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 233 531,00 1 531,00 1 531,00 0,00 1 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 232 000,00 1 232 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 031,06 65 031,06 65 031,06 1 275,12 63 755,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010     Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 1 298 562,06 66 562,06 66 562,06 1 275,12 65 286,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 232 000,00 1 232 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 031,06 65 031,06 65 031,06 1 275,12 63 755,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   01095   Pozostała 

działalność 
po zmianach 65 031,06 65 031,06 65 031,06 1 275,12 63 755,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 088,08 1 088,08 1 088,08 1 088,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4010 Wynagrodzenia 

osobowe 
pracowników 

po zmianach 1 088,08 1 088,08 1 088,08 1 088,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 187,04 187,04 187,04 187,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 187,04 187,04 187,04 187,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 63 755,94 63 755,94 63 755,94 0,00 63 755,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4430 Różne opłaty i 

składki 
po zmianach 63 755,94 63 755,94 63 755,94 0,00 63 755,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 245 850,00 245 850,00 245 850,00 18 750,00 227 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 028,00 6 028,00 6 028,00 0,00 6 028,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400     

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię 
elektryczną, gaz i 
wodę po zmianach 251 878,00 251 878,00 251 878,00 18 750,00 233 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 245 850,00 245 850,00 245 850,00 18 750,00 227 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 028,00 6 028,00 6 028,00 0,00 6 028,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   40095   Pozostała 

działalność 
po zmianach 251 878,00 251 878,00 251 878,00 18 750,00 233 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 203 100,00 203 100,00 203 100,00 0,00 203 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 1



zwiększenie 6 028,00 6 028,00 6 028,00 0,00 6 028,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 209 128,00 209 128,00 209 128,00 0,00 209 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 332 872,00 325 472,00 325 472,00 0,00 325 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 007 400,00 1 007 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -138 467,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -138 467,75 -138 467,75 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 553,75 6 553,75 6 553,75 0,00 6 553,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600     Transport i 

łączność 
po zmianach 1 200 958,00 332 025,75 332 025,75 0,00 332 025,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 868 932,25 868 932,25 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 320 500,00 313 100,00 313 100,00 0,00 313 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 007 400,00 1 007 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -138 467,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -138 467,75 -138 467,75 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 553,75 6 553,75 6 553,75 0,00 6 553,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   60016   Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 1 188 586,00 319 653,75 319 653,75 0,00 319 653,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 868 932,25 868 932,25 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 61 000,00 61 000,00 61 000,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 553,75 6 553,75 6 553,75 0,00 6 553,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 67 553,75 67 553,75 67 553,75 0,00 67 553,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 532 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 532 400,00 532 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -138 467,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -138 467,75 -138 467,75 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 393 932,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393 932,25 393 932,25 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 425 006,00 3 425 006,00 3 278 679,52 2 330 011,00 948 668,52 2 300,00 66 843,00 77 183,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 160,00 160,00 160,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750     Administracja 

publiczna 
po zmianach 3 425 166,00 3 425 166,00 3 278 839,52 2 330 011,00 948 828,52 2 300,00 66 843,00 77 183,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 733 126,00 2 733 126,00 2 722 126,00 2 236 875,00 485 251,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 160,00 160,00 160,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75023   Urzędy gmin 

(miast i miast na 
prawach powiatu) 

po zmianach 2 733 286,00 2 733 286,00 2 722 286,00 2 236 875,00 485 411,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 160,00 160,00 160,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4510 Opłaty na rzecz 

budżetu państwa 
po zmianach 160,00 160,00 160,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 904 353,99 4 015 283,99 3 871 238,99 3 130 817,53 740 421,46 0,00 144 045,00 0,00 0,00 0,00 1 889 070,00 1 889 070,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 591,00 13 591,00 13 591,00 8 000,00 5 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801     Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 5 917 944,99 4 028 874,99 3 884 829,99 3 138 817,53 746 012,46 0,00 144 045,00 0,00 0,00 0,00 1 889 070,00 1 889 070,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 105 441,99 105 441,99 103 441,99 57 992,53 45 449,46 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 591,00 13 591,00 13 591,00 8 000,00 5 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80195   Pozostała 

działalność 
po zmianach 119 032,99 119 032,99 117 032,99 65 992,53 51 040,46 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 683,88 22 683,88 22 683,88 0,00 22 683,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 591,00 5 591,00 5 591,00 0,00 5 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4350 

Zakup towarów 
(w szczególności 
materiałów, 
leków, żywności) 
w związku z 
pomocą 
obywatelom 
Ukrainy po zmianach 28 274,88 28 274,88 28 274,88 0,00 28 274,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 32 846,31 32 846,31 32 846,31 32 846,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 691,76 6 691,76 6 691,76 6 691,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4750 

Wynagrodzenia 
nauczycieli 
wypłacane w 
związku z 
pomocą 
obywatelom 
Ukrainy po zmianach 39 538,07 39 538,07 39 538,07 39 538,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 2



przed zmianą 9 483,57 9 483,57 9 483,57 9 483,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 308,24 1 308,24 1 308,24 1 308,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4850 

Składki i inne 
pochodne od 
wynagrodzeń 
pracowników 
wypłacanych w 
związku z 
pomocą 
obywatelom 
Ukrainy 

po zmianach 10 791,81 10 791,81 10 791,81 10 791,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 619 075,16 619 075,16 410 962,00 204 946,00 206 016,00 0,00 208 113,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 770,00 -3 770,00 -770,00 0,00 -770,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 232,00 1 232,00 1 127,00 0,00 1 127,00 0,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852     Pomoc społeczna 
po zmianach 616 537,16 616 537,16 411 319,00 204 946,00 206 373,00 0,00 205 218,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -770,00 -770,00 -770,00 0,00 -770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213   

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za 
osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia z 
pomocy 
społecznej oraz 
za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w 
centrum integracji 
społecznej 

po zmianach 8 230,00 8 230,00 8 230,00 0,00 8 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -770,00 -770,00 -770,00 0,00 -770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4130 Składki na 

ubezpieczenie 
zdrowotne 

po zmianach 8 230,00 8 230,00 8 230,00 0,00 8 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 800,00 -2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85214   

Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe po zmianach 37 200,00 37 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 800,00 -2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     3110 Świadczenia 

społeczne 
po zmianach 37 200,00 37 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 121 100,00 121 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85216   Zasiłki stałe 
po zmianach 120 900,00 120 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 121 100,00 121 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     3110 Świadczenia 

społeczne 
po zmianach 120 900,00 120 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 232 262,00 232 262,00 231 962,00 204 946,00 27 016,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 127,00 1 127,00 1 127,00 0,00 1 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85219   Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 233 389,00 233 389,00 233 089,00 204 946,00 28 143,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 600,00 10 600,00 10 600,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 527,00 527,00 527,00 0,00 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 11 127,00 11 127,00 11 127,00 0,00 11 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 3



przed zmianą 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4410 Podróże 

służbowe krajowe 
po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 26 887,00 26 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 105,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85230   Pomoc w 

zakresie 
dożywiania 

po zmianach 26 992,00 26 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 26 887,00 26 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 105,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     3110 Świadczenia 

społeczne 
po zmianach 26 992,00 26 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 450,00 22 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854     Edukacyjna 

opieka 
wychowawcza 

po zmianach 28 450,00 28 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 450,00 22 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85415   

Pomoc materialna 
dla uczniów o 
charakterze 
socjalnym 

po zmianach 28 450,00 28 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 450,00 22 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     3240 Stypendia dla 

uczniów 
po zmianach 28 450,00 28 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 932 853,86 1 932 853,86 248 459,86 186 120,86 62 339,00 0,00 1 684 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 900,00 -3 900,00 -1 900,00 0,00 -1 900,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855     Rodzina 
po zmianach 1 928 953,86 1 928 953,86 246 559,86 186 120,86 60 439,00 0,00 1 682 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 861 000,00 1 861 000,00 185 830,00 185 830,00 0,00 0,00 1 675 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

po zmianach 1 859 000,00 1 859 000,00 185 830,00 185 830,00 0,00 0,00 1 673 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 675 170,00 1 675 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 675 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     3110 Świadczenia 

społeczne 
po zmianach 1 673 170,00 1 673 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 673 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 900,00 -1 900,00 -1 900,00 0,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85513   

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za 
osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby 
pobierające 
zasiłki dla 
opiekunów 

po zmianach 30 100,00 30 100,00 30 100,00 0,00 30 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 4



przed zmianą 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 900,00 -1 900,00 -1 900,00 0,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4130 Składki na 

ubezpieczenie 
zdrowotne 

po zmianach 30 100,00 30 100,00 30 100,00 0,00 30 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 409 254,45 1 995 425,45 1 995 425,45 0,00 1 995 425,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 413 829,00 4 413 829,00 3 338 948,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 290,00 -10 290,00 -10 290,00 0,00 -10 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900     

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 6 418 964,45 2 005 135,45 2 005 135,45 0,00 2 005 135,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 413 829,00 4 413 829,00 3 338 948,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 912 285,65 573 337,65 573 337,65 0,00 573 337,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 338 948,00 3 338 948,00 3 338 948,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 290,00 -10 290,00 -10 290,00 0,00 -10 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90001   Gospodarka 

ściekowa i 
ochrona wód 

po zmianach 3 921 995,65 583 047,65 583 047,65 0,00 583 047,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 338 948,00 3 338 948,00 3 338 948,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 500,00 21 500,00 21 500,00 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 41 500,00 41 500,00 41 500,00 0,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 230 000,00 230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 290,00 -10 290,00 -10 290,00 0,00 -10 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 219 710,00 219 710,00 219 710,00 0,00 219 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 058 565,00 13 516 266,00 10 866 227,36 5 913 568,39 4 952 658,97 302 300,00 2 200 555,16 77 183,48 0,00 70 000,00 8 542 299,00 8 542 299,00 3 338 948,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -156 427,75 -17 960,00 -12 960,00 0,00 -12 960,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 -138 467,75 -138 467,75 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 135 045,81 135 045,81 112 490,81 9 275,12 103 215,69 0,00 22 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 22 037 183,06 13 633 351,81 10 965 758,17 5 922 843,51 5 042 914,66 302 300,00 2 218 110,16 77 183,48 0,00 70 000,00 8 403 831,25 8 403 831,25 3 338 948,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/257/2023 

Rady Gminy w Broku z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Brok w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 232 000,00 0,00 1 232 000,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 232 000,00 0,00 1 232 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 282 000,00 0,00 282 000,00 
   Budowa stacji uzdatniania wody i wodociągu w miejscowości Kaczkowo Stare gm. Brok 262 000,00 0,00 262 000,00 
   Budowa wodociągu w Kaczkowie Starym i Kaczkowie Nowym 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 950 000,00 0,00 950 000,00 

   Budowa stacji uzdatniania wody i wodociągu w miejscowości Kaczkowo Stare gm. Brok 950 000,00 0,00 950 000,00 
600   Transport i łączność 1 007 400,00 - 138 467,75 868 932,25 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 007 400,00 - 138 467,75 868 932,25 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 532 400,00 - 138 467,75 393 932,25 

   Modernizacja cz. ul. Strażackiej, cz. ul. Wójcickiego, ul. Wyzwolenia i ul. Cichej w Broku 349 900,00 - 138 467,75 211 432,25 

   Przebudowa dróg gminnych ul. Akacjowej, ul. Jaśminowej i ul. Kalinowej w Broku 39 000,00 0,00 39 000,00 

   Przebudowa dróg gminnych ul. Jarzębinowej i Modrzewiowej w Broku 41 000,00 0,00 41 000,00 
   Rozbudowa części ulicy Głębokiej w Broku 22 500,00 0,00 22 500,00 

   Rozbudowa drogi gminnej 260310W Kaczkowo Nowe- Kaczkowo Stare gm. Brok 80 000,00 0,00 80 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 475 000,00 0,00 475 000,00 

   Modernizacja cz. ul. Strażackiej, cz. ul. Wójcickiego, ul. Wyzwolenia i ul. Cichej w Broku 475 000,00 0,00 475 000,00 
801   Oświata i wychowanie 1 889 070,00 0,00 1 889 070,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 1



 80101  Szkoły podstawowe 1 889 070,00 0,00 1 889 070,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 215 843,00 0,00 215 843,00 
   Modernizacja boiska sportowego przy szkole w Broku 215 843,00 0,00 215 843,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 673 227,00 0,00 1 673 227,00 

   Modernizacja boiska sportowego przy szkole w Broku 1 673 227,00 0,00 1 673 227,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 413 829,00 0,00 4 413 829,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 338 948,00 0,00 3 338 948,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 617 008,00 0,00 1 617 008,00 

   Budowa i przebudowa ujęcia wody w miejscowości Bojany oraz budowa kanalizacji sanitarnej ul. 
Źurawieniec w Broku 349 710,00 0,00 349 710,00 

   Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w miejscowości Brok 1 267 298,00 0,00 1 267 298,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 721 940,00 0,00 1 721 940,00 

   Budowa i przebudowa ujęcia wody w miejscowości Bojany oraz budowa kanalizacji sanitarnej ul. 
Źurawieniec w Broku 118 455,00 0,00 118 455,00 

   Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w miejscowości Brok 1 603 485,00 0,00 1 603 485,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 14 000,00 0,00 14 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 0,00 14 000,00 
   Zakup rębaka 14 000,00 0,00 14 000,00 
 90095  Pozostała działalność 1 060 881,00 0,00 1 060 881,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 547,00 0,00 107 547,00 

   Remont budynku z przeznaczeniem na pomieszczenia biblioteki i zagospodarowanie terenu 
wokół budynku wielofunkcyjnego przy ul. Pultuskiej w Broku 107 547,00 0,00 107 547,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 953 334,00 0,00 953 334,00 

   Remont budynku z przeznaczeniem na pomieszczenia biblioteki i zagospodarowanie terenu 
wokół budynku wielofunkcyjnego przy ul. Pultuskiej w Broku 953 334,00 0,00 953 334,00 

Razem 8 542 299,00 - 138 467,75 8 403 831,25 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI/257/2023 

Rady Gminy w Broku z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Brok w 2023 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf P4 Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 560 000,00 0,00 560 000,00 
 90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 560 000,00 0,00 560 000,00 
  049 0 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 
560 000,00 0,00 560 000,00 

Razem 560 000,00 0,00 560 000,00 
 
 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf P4 Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 664 000,00 0,00 664 000,00 
 90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 664 000,00 0,00 664 000,00 
  430 0 Zakup usług pozostałych 664 000,00 0,00 664 000,00 

Razem 664 000,00 0,00 664 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXI/257/2023 

Rady Gminy w Broku z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami Gminy Brok w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf P4 Wyszczególnienie  Dochody ogółem Wydatki ogółem 
plan przed zmianą 0,00 0,00 
zmiana 65 031,06 0,00 

010 01095 201 0 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

plan po zmianie 65 031,06 0,00 
plan przed zmianą 55 336,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 

750 75011 201 0 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

plan po zmianie 55 336,00 0,00 
plan przed zmianą 828,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 

751 75101 201 0 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

plan po zmianie 828,00 0,00 
plan przed zmianą 1 861 000,00 0,00 
zmiana -2 000,00 0,00 

855 85502 201 0 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

plan po zmianie 1 859 000,00 0,00 
plan przed zmianą 339,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 

855 85503 201 0 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

plan po zmianie 339,00 0,00 
plan przed zmianą 32 000,00 0,00 
zmiana -1 900,00 0,00 

855 85513 201 0 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

plan po zmianie 30 100,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 
zmiana 0,00 1 088,08 

010 01095 401 0 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

plan po zmianie 0,00 1 088,08 
plan przed zmianą 0,00 0,00 
zmiana 0,00 187,04 

010 01095 411 0 Składki na ubezpieczenia społeczne 

plan po zmianie 0,00 187,04 
plan przed zmianą 0,00 0,00 
zmiana 0,00 63 755,94 

010 01095 443 0 Różne opłaty i składki 

plan po zmianie 0,00 63 755,94 
plan przed zmianą 0,00 46 721,74 
zmiana 0,00 0,00 

750 75011 401 0 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

plan po zmianie 0,00 46 721,74 
plan przed zmianą 0,00 8 031,47 750 75011 411 0 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zmiana 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 1



plan po zmianie 0,00 8 031,47 
plan przed zmianą 0,00 582,79 
zmiana 0,00 0,00 

750 75011 471 0 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 

plan po zmianie 0,00 582,79 
plan przed zmianą 0,00 697,62 
zmiana 0,00 0,00 

751 75101 401 0 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

plan po zmianie 0,00 697,62 
plan przed zmianą 0,00 119,92 
zmiana 0,00 0,00 

751 75101 411 0 Składki na ubezpieczenia społeczne 

plan po zmianie 0,00 119,92 
plan przed zmianą 0,00 10,46 
zmiana 0,00 0,00 

751 75101 471 0 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 

plan po zmianie 0,00 10,46 
plan przed zmianą 0,00 1 675 170,00 
zmiana 0,00 -2 000,00 

855 85502 311 0 Świadczenia społeczne 

plan po zmianie 0,00 1 673 170,00 
plan przed zmianą 0,00 42 777,00 
zmiana 0,00 0,00 

855 85502 401 0 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

plan po zmianie 0,00 42 777,00 
plan przed zmianą 0,00 3 601,00 
zmiana 0,00 0,00 

855 85502 404 0 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

plan po zmianie 0,00 3 601,00 
plan przed zmianą 0,00 138 315,00 
zmiana 0,00 0,00 

855 85502 411 0 Składki na ubezpieczenia społeczne 

plan po zmianie 0,00 138 315,00 
plan przed zmianą 0,00 1 137,00 
zmiana 0,00 0,00 

855 85502 412 0 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

plan po zmianie 0,00 1 137,00 
plan przed zmianą 0,00 339,00 
zmiana 0,00 0,00 

855 85503 421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 

plan po zmianie 0,00 339,00 
plan przed zmianą 0,00 32 000,00 
zmiana 0,00 -1 900,00 

855 85513 413 0 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

plan po zmianie 0,00 30 100,00 
plan przed zmianą 1 949 503,00 1 949 503,00 
zmiana 61 131,06 61 131,06 

Razem 
plan po zmianie 2 010 634,06 2 010 634,06 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXI/257/2023 Rady Gminy Brok z dnia 21 kwietnia 2023 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Brok na rok 2023 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Brok na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 21 381,94 zł do 

kwoty 18 208 279,10 zł, w tym: 
- dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 21 381,94 zł do kwoty 

12 333 120,10 zł, 
- dochody majątkowe nie uległy zmianie. 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
- w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 
65 031,06 zł; 

- w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach 
paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 13 591,00 zł 
do kwoty 59 420,00 zł; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody 
o 1 127,00 zł do kwoty 51 927,00 zł; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody 
o 105,00 zł do kwoty 12 952,00 zł; 

- w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 22 450,00 zł; 

- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego ” w ramach paragrafu „Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami” zwiększa się dochody o 200,00 zł do kwoty 25 100,00 zł; 

- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 9 510,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 1



- w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” 
w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy ze sprzedaży wyrobów 
” zmniejsza się dochody o 96 713,00 zł do kwoty 90 787,00 zł; 

- w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” 
w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” 
zmniejsza się dochody o 29 013,00 zł do kwoty 27 237,00 zł; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się dochody o 770,00 zł do 
kwoty 8 230,00 zł; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się dochody o 2 800,00 zł do kwoty 
19 800,00 zł; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się dochody o 200,00 zł do 
kwoty 120 900,00 zł; 

- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego ” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zmniejsza się 
dochody o 2 000,00 zł do kwoty 1 859 000,00 zł; 

- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zmniejsza się 
dochody o 1 900,00 zł do kwoty 30 100,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Brok przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 18 229 661,04 -21 381,94 18 208 279,10 
dochody bieżące, w tym: 12 354 502,04 -21 381,94 12 333 120,10 

Rolnictwo i łowiectwo 6 000,00 65 031,06 71 031,06 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 494 150,00 -125 726,00 368 424,00 

Różne rozliczenia 4 586 321,00 13 591,00 4 599 912,00 
Pomoc społeczna 224 861,00 -2 538,00 222 323,00 

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 22 450,00 22 450,00 
Rodzina 1 918 239,00 5 810,00 1 924 049,00 

WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Brok na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 21 381,94 zł do 

kwoty 22 037 183,06 zł, w tym: 
- wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 117 085,81 zł do kwoty 

13 633 351,81 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 2



- wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 138 467,75 zł do kwoty 
8 403 831,25 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
- w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 
1 088,08 zł; 

- w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 
187,04 zł; 

- w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Różne opłaty i składki” wprowadza się wydatki w kwocie 63 755,94 zł; 

- w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” 
w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 6 028,00 zł do kwoty 209 128,00 zł; 

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 6 553,75 zł do kwoty 
67 553,75 zł; 

- w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Opłaty na rzecz budżetu państwa” wprowadza się 
wydatki w kwocie 160,00 zł; 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 5 591,00 zł do kwoty 
28 274,88 zł; 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 6 691,76 zł do kwoty 39 538,07 zł; 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 308,24 zł do kwoty 
10 791,81 zł; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 527,00 zł do kwoty 
11 127,00 zł; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 600,00 zł do kwoty 
3 000,00 zł; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach 
paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 105,00 zł do kwoty 
26 992,00 zł; 

- w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zwiększa 
się wydatki o 22 450,00 zł do kwoty 28 450,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 3



- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka 
ściekowa i ochrona wód” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się 
wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 41 500,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenie zdrowotne” zmniejsza się wydatki o 770,00 zł do kwoty 8 230,00 zł; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” zmniejsza się wydatki o 2 800,00 zł do kwoty 37 200,00 zł; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 200,00 zł do kwoty 120 900,00 zł; 

- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego ” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki 
o 2 000,00 zł do kwoty 1 673 170,00 zł; 

- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenie zdrowotne” zmniejsza się 
wydatki o 1 900,00 zł do kwoty 30 100,00 zł; 

- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka 
ściekowa i ochrona wód” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się 
wydatki o 10 290,00 zł do kwoty 219 710,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja 
cz. ul. Strażackiej, cz. ul. Wójcickiego, ul. Wyzwolenia i ul. Cichej w Broku) zmniejsza się 
wydatki o 138 467,75 zł do kwoty 211 432,25 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Brok przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 22 058 565,00 -21 381,94 22 037 183,06 
wydatki bieżące, w tym: 13 516 266,00 117 085,81 13 633 351,81 

Rolnictwo i łowiectwo 1 531,00 65 031,06 66 562,06 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 245 850,00 6 028,00 251 878,00 

Transport i łączność 325 472,00 6 553,75 332 025,75 
Administracja publiczna 3 425 006,00 160,00 3 425 166,00 

Oświata i wychowanie 4 015 283,99 13 591,00 4 028 874,99 
Pomoc społeczna 619 075,16 -2 538,00 616 537,16 

Edukacyjna opieka wychowawcza 6 000,00 22 450,00 28 450,00 
Rodzina 1 932 853,86 -3 900,00 1 928 953,86 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 995 425,45 9 710,00 2 005 135,45 
wydatki majątkowe, w tym: 8 542 299,00 -138 467,75 8 403 831,25 

Transport i łączność 1 007 400,00 -138 467,75 868 932,25 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Brok na rok 2023 nie uległy zmianie. 
 
ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Brok na rok 2023 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 822616FC-3933-46E4-AE72-247C84F0F729. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Zmiany wplanie wydatków inwestycyjnych Gminy Brok w2023 roku
	Zalacznik 4 Plan dochodów zopłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi iwydatków związanych zfunkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Brok w2023 roku
	Zalacznik 5 Zmiany wplanie dochodów iwydatków związanych zrealizacją zadań zzakresu administracji rządowej 

iinnych zadań zleconych odrębnymi ustawami Gminy Brok w2023 roku
	Uzasadnienie



